

PROTOKÓŁ Nr 44/2013

ze wspólnego posiedzenia
komisji stałych Rady Gminy Zduny
odbytego w dniu 25 czerwca 2013 r.

Listy obecności członków komisji znajdują się w końcowej części niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

1. Przewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Bończak
2. Wójt Gminy – Jarosław Kwiatkowski
3. Sekretarz Gminy – Maria Kubica
4. Skarbnik Gminy – Grażyna Jarota

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia
2. Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy
3. Sprawy różne

Ad.pkt.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy - Zbigniew Bończak i poprosił o wybór Przewodniczącego Obrad.

Na Przewodniczącego obrad został wybrany Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Rolnictwa i Spraw Obywatelskich - Adam Grzegory. Przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag jednogłośnie, po czym przystąpił do realizacji porządku obrad posiedzenia.

Ad.pkt.2.

Na tym etapie obrad komisje zaopiniowały projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Zduny jak następuje:

1. Wójt Gminy Zduny przedstawił i omówił projekt uchwały *w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Zduny.*

Poinformował zebranych, iż z wcześniejszymi ustaleniami zwiększa się cenę za 1m³ dostarczanej wody z gminnych urządzeń wodociagowych o 5 gr. Środki pozyskane z podwyżki wody pozwolą na sfinansowanie pierwszych miesięcy funkcjonowania oczyszczalni ścieków.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

2. Skarbnik Gminy omówiła i przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zduny na rok 2013.

Zwiększa się dochody o kwotę 18.755,00 zł otrzymaną z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Łodzi w ramach działania *Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju* w zakresie małych projektów objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 na zwrot wydatków poniesionych w 2012 roku na zadanie pn.: „Doposażenie placu zabaw znajdującego się przy Szkole Podstawowej w Bąkowie Górnym”, o kwotę 124.000,00 zł na „Likwidacja wyrobów zawierających azbest w Gminie Zduny w 2013 r.” oraz o kwotę 78.558,61 zł na kapitał ludzki.

Zmiany do budżetu gminy na rok 2013 zostały zaopiniowane pozytywnie.

Na tym etapie obrad Wójt Gminy poinformował zebranych, iż do porządku obrad sesji chciałby dołączyć 2 dodatkowe punkty, tj.: dwa projekty uchwały o tym samym brzmieniu - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

3. Wójt Gminy przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Poinformował zebranych, iż wpłynął kolejny wniosek od mieszkańca wsi Jackowice dotyczący wykupu działki w Jackowicach o powierzchni 63 arów. Jest to działka, która należała do Spółdzielni Produkcyjnej Zwycięstwo a obecnie należy do Gminy Zduny. Działka ta zostanie sprzedana w trybie bezprzetargowym, ponieważ na działce istnieją na niej naniesienia, tj. budynki, które zostały wybudowane przez składającego wniosek i w związku z tym przysługuje mu prawo pierwokupu.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

4. Wójt Gminy omówił i przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Poinformował zebranych, że działka ta była gruntem wiejskim, która na wniosek mieszkańców wsi Złaków Borowy została skomunalizowana. Następnie mieszkańcy wsi złożyli wniosek o jej sprzedaż. Ustalono aby środki ze sprzedaży przeznaczyć na potrzeby wsi. Jest to działka o powierzchni 1,11 ha.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Wójt Gminy poinformował również zebranych, iż został ogłoszony przetarg na sprzedaż działki w Bąkowie Dolnym. Nikt się nie zgłosił mimo wcześniejszej chęci zakupu tej działki. Cena działki wynosiła 29.000,00 zł. Wójt wystosował zapytanie czy w związku z brakiem chętnych zakupem działki czy Gmina ma obniżyć cenę (na obniżenie ceny zezwalają przepisy, które mówią, że przy braku oferentów można obniżyć cenę maksymalnie o połowę). Radni ustalili aby to mieszkańcy podjęli decyzję o ile obniżyć cenę na zebraniu wiejskim.

5. *Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu na rok 2012.*

Skarbnik Gminy pokrótce przedstawiła Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Odczytała procentowe wykonanie budżetu.

W związku z przedstawionymi informacjami w Sprawozdaniu Finansowym poruszono następujące kwestie:

- wydatki na jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej
Radny Edward Pierzchała wniósł propozycję aby dokładnie przeanalizować koszty poniesione na Ochotnicze Straże Pożarne - gdzie i co kupione, za jaką kwotę. W 2012r. zaoszczędzono 20.000,00 zł a w jednostkach brakuje umundurowania oraz kasków z atestem.

Skarbnik Gminy przedstawiła poniesione wydatki w poszczególnych jednostkach oraz poinformowała, iż zwiększenie wydatków w 2012r. o kwotę 20.000,00 zł a zarazem niewykorzystanie ich spowodowane było nie wypłaceniem wynagrodzeń dla konserwatorów sprzętu strażackiego. W związku

z tym, powstały oszczędności w w/w kwocie. Środki te nie mogą być wykorzystane na umundurowanie.

Radny Edward Pierzchała: Pani Skarbnik przeczytała wszystkie wydatki, które zostały poniesione na OSP ale nie widzę w nich wydatków na umundurowanie czy kaski z atestem. Jednostki z Krajowego systemu jeżdżą do akcji w kasków bez atestów. Tak jest w jednostce w Zdunach.

W odpowiedzi Sekretarz Gminy poinformowała, iż umundurowanie oraz kaski są kupowane z dotacji i dlatego nie są uwzględniane w budżecie gminy.

Radny Józef Warzywoda a zarazem Komendant Ochotniczych Straży Pożarnych poinformował, iż budżet wystarczająco starcza na wydatki ponoszone przez OSP. Jeśli chodzi o umundurowanie i sprzęt to dwie jednostki Systemu Krajowego mają go bardzo dużo (Zduny i Baków) niż pozostałe jednostki razem biorąc. Uważam, że nie ma potrzeby kupować więcej sprzętu i umundurowania. Tym bardziej, że kaski są nowe i szkoda ich wyrzucać i kupować kolejne.

Radny Cezary Wielemborek a zarazem naczelnik OSP Baków Górny: raz w roku powinny być kupowane 2 mundury, 2 kaski i do tego od 5 do 6 węży. W tym roku wiosna pokazała, iż węży w jednostkach jest nie wystarczającą ilość.

Rada Gminy nie ustosunkowała się do propozycji Radnego Cezarego Wielemborka.

Po dyskusji nad wydatkami straży Komisje ustaliły, że nie wnoszą żadnych zastrzeżeń co do wydatków na jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

- wydatki na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Radny Edward Pierzchała: ile powinno być etatów własnych a ile jest, gdyż wydatki na wynagrodzenia pracowników w tym dziale są bardzo wysokie? Ile środków

z budżetu - procentowo - przekazywane jest na działalność GOPSu?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował zebranych, iż obecnie w GOPS pracuje 5 osób. Niedawna kontrola, która została przeprowadzona przez Urząd Wojewódzki wykazała, że mamy za mało etatów. Osoba zatrudniona na projekcie nie jest liczona jako standardowy pracownik socjalny. Jeden pracownik socjalny jest przypisany do 2.000 mieszkańców. Wynika z tego, że jeżeli gmina nasza ma 6.000 mieszkańców powinno ich być trzech a mamy dwóch.

Jeśli chodzi o ilość środków przekazywanych z budżetu gminy to wg. przepisów jest to 70 %.

- wydatki inwestycyjne

Radny Edward Pierzchała: jakie inwestycje nie zostały wykonane i dlaczego?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, iż jeśli chodzi o znaki informacyjne na terenie gminy Zduny są one zainstalowane w 90 %. Opóźnienia powstały ze względu na późną wiosnę i następnie przez koszenie trawy, która rosła w bardzo szybkim tempie. Teraz pracownicy gospodarczy rozwożą kosze na śmieci w związku z wejściem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Kolejna inwestycja - książka o gminie na chwilę obecną jest w drukarni i kwestia 2 - 3 tygodni i będzie gotowa.

Inwestycja - budowa szatni w Złakowie Kościelnym - ustalane było na komisjach, że prace rozpoczną się dopiero po uzyskaniu dotacji z LDG „Gniazdo”. Po otrzymaniu dofinansowania i po podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim prace zostaną rozpoczęte. Inwestycja - rewitalizacja centrum Gminy Zduny- na chwilę obecną Minister Rolnictwa nie wyraził zgody na przeniesienie środków na dział odnowy i rozwój wsi, w związku z czym nie można złożyć wniosku o dofinansowanie i dlatego prace mogą się opóźnić nawet znacznie.

Radny Edward Pierzchała: Zgłosił wniosek o przeczytanie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Wniosku do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zduny za rok 2012.

W związku z powyższym Przewodniczący Obrad poddał pod głosowanie propozycję odczytania wniosku do Rady Gminy o udzieleniu absolutorium, na sesji:

„za” głosowało 12 radnych

„przeciw” głosował 1 radny

„wstrzymał się” 1 radny.

Wobec powyższego odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wniosku o udzielenie absolutorium odbędzie się na sesji.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.pkt.4.

W sprawach różnych głos zabrał:

1. Radny Adam Grzegory złożył wniosek o udzielenie dofinansowania w kwocie 25.000,00 zł na generalny remont sali w Domu Ludowym w Łaźnikach. Po sprzedaży działek znajdujących się na terenie tej wsi pieniądze zostaną zwrócone.

Radni zaopiniowali sprawę pozytywnie.

2. Radny Edward Pierzchała: kiedy ruszą prace nad wykopaniem rowu na granicy Zdun Wsi i Szymanowic?

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował zebranych, iż na chwilę obecną pisana jest opinia przez naszego prawnika. Jak tylko dostaniemy opinię ustalimy jakiego rodzaju mają być to prace. Powiatowy Zarząd Dróg został powiadomiony o w/w sprawie i proponuje zamiast kopania rowy wymienić obecną rurę na szerszą.

3. Wójt Gminy poinformował zebranych, iż wpłynęło pismo od mieszkańców wsi Zdun tj. Karolewa, z prośbą o wykonanie krytej burzowej kanalizacji.

Radni ustalili aby nie realizować krytej burzowej kanalizacji. W zamian zaproponowano wykopanie przed posesjami rowu po kupieniu przez właścicieli przepustów.

4. Wójt Gminy poinformował zebranych, iż wpłynęła nowa propozycja od pana Juliana Gajdy dotycząca budowy sieci wodociągowej. Polegałaby by ona na tym aby sieć wodociągową przedłużyć przy drodze przedmiotowej i dalej pociągnąć przez środek działki.

Radni ustalili aby nadal dzielono koszty budowy sieci wodociągowej na pół nawet w przypadku zmiany położenia tejże sieci.

5. Wójt Gminy poinformował, iż w związku z propozycją od Starostwa o przejęciu Liceum Ogólnokształcącego w Zdunach uzyskaliśmy dodatkowe informacje, które przesłał Pan Starosta Łowicki, który stanowi załącznik *Nr 1* do niniejszego protokołu.

Na chwile obecną w L.O są dwie klasy. Zajęcia odbywają się w klasach udostępnionych przez Zespół Szkół Rolniczych. Pracownicy obsługi dostali już wypowiedzenie umowy o pracę. Ma być 12- 13 nauczycieli z czego dwóch na pół etatu a reszta na bardzo małych częściach etatu. W przypadku, kiedy szkoła miałaby funkcjonować w budynku szkoły należałoby dołożyć 400 - 500 tys. zł. Stan budynku szkoły jest w bardzo kiepskim stanie i nie będzie remontowany.

W toku rozmów Rada ustaliła, że jest zainteresowana przejęciem szkoły ale nie dysponuje wolnymi środkami na jej funkcjonowaniem.

6. Wójt Gminy wysunął zapytanie: czy na okres letni, tj. lipiec przedszkola mają być zamknięte czy przez ten miesiąc dzieci będą miały możliwość z niego skorzystania.

Rada ustaliła aby przedszkola były otwarte w lipcu.

7. Przewodniczący Rady Zbigniew Bończak: mieszkańcy zgłaszają się z zapytaniem czy w ośrodku w Strugienicach, który umożliwia bezpłatną rehabilitację osobom z grupą inwalidzką, mogą odpłatnie skorzystać z rehabilitacji osoby bez grupy inwalidzkiej. Osoby te mają problem z dojazdem do innych miejscowości.

W odpowiedzi Wójt Gminy Zduny poinformował, iż porozmawia z Dyrektorem Ośrodka i na następnym spotkaniu odpowie czy jest taka możliwość.

8. Przewodniczący Rady Gminy zgłosił problem niewystarczająco skoszonych poboczy w szczególności na skrzyżowaniach (brak widoczności).

9. Radny Andrzej Grzegory: pola przy Słudwi nadal są zalane wodą z tejże rzeki. Czemu woda nie opada skoro w innych rzekach już opadła?

Wójt Gminy w odpowiedzi poinformował zebranych, iż przedstawiciel Spółki Wodnej poinformował, iż na rzece są trzy tamy bobrowe, o których poinformowaliśmy telefonicznie Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi, gdyż oni zarządzają tą rzeką. Dodatkowo wysłaliśmy pismną prośbę o przyspieszenie prac na tej rzece.

10. Radny Józef Warzywoda: kiedy ustalimy ekwiwalent za akcje i szkolenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych?

W toku rozmów Radni ustalili aby to Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych wypracował stanowisko co do wysokości stawek a następnie we wrześniu Rada podejmie uchwałę w tej sprawie.

11. W związku z tym, iż Ochotnicza Straż Pożarna Retki chce sprzedać samochód strażacki a gmina chce go odkupić dla jednostki w Rzaźnie, radni wyrazili zgodę na jego zakup za kwotę 7.000,00 zł.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Protokółant:

Podinspektor

Katarzyna Ginalska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu, Rolnictwa i Spraw Obywatelskich
inż. Adam Grzegory

